
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.04.2021 г.           с. Тюхтет           № 2.3-81 

 

О внесении  изменений в решение  Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе  оплаты труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся  

муниципальными служащими и лицами,  замещающими муниципальные 

должности, работников структурных подразделений органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края» 

 

 В соответствии со статьями  135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет 

депутатов  РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение  Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе  оплаты труда 

работников органов местного самоуправления, не являющихся  

муниципальными служащими и лицами,  замещающими муниципальные 

должности, работников структурных подразделений органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края» (далее – Решение)  следующие изменения: 

 1.1. пункт  5 Решения  изложить в следующей  редакции:  

 «5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  

официального опубликования, и применяется к правоотношениям,  возникшим 

с 01 января 2021 года.». 

 1.2. в приложении к Решению (далее – Положение): 

 1.2.1. в пункте 2 раздела 4 Положения слова «обеспечения  заработной 

платы работника на уровне размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты  труда),» исключить. 

1.2.2. пункт 2.2 раздела 4 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Голос  Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тюхтетский район в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на комиссию  

по экономической,  налоговой политике и бюджету (Кибисова Л. В.). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского      Председатель Тюхтетского 

муниципального округа    окружного Совета депутатов 

Красноярского края     Красноярского края 

 

 ____________Г. П. Дзалба    _______________В. С. Петрович 

 


